
-r
PAGINA 54 Dlario Oficial d0 DiStl‘it0 Federal N“ I67, SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024

SECAO 111
PODER LEGISLATIVO

CAMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATACAO
AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N“ 90031/2024

Proeesso n“ 00001-00051744/2023-69. Objeto: Contratacao de servieos téenicos
especializados para 0 desenvolvimento, manutenoao e sustentacao de sistemas cle
informaeao pagos por Sprint executada de aeordo com as especificaeoes e as exigéncias
constantes no Termo de Referéncia — Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 4.723.671,49.
Data/hora da Sessao Pliblicaz 17/09/2024, as 9h30min. Local: Intemet, no endereco
WWw.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor preeo. O edital encontra-se nos
endereeos: wwW.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e
www.cl.d£gov.br/prcgocs. Mais informacocsz (61) 3348-8650 ou cpc@cl.d£gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Prcgocira

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACAO GERAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE PREGAO ELETRONICO N” 90008/2024

PROCESSO SE1 N° 04043-00001161/2024-51
(EXCLUSIVO PARA PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS

DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL)
O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL, autorizada pelo Decreto Distrital n° 44.504/2023, por meio da Pregoeira e
Equipe de Apoio, designados pela Ordem de Servico n” 24/2024, torna piiblico, para
conhecimento dos interessados, que fara licitaeao, eonstituida de GRUPO UNICO
DESTINADOS A MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL cujo objeto é a aquisiqao e instalacao de kits

de controle de acesso corn fechadura e seguranca externo com porteiro eletronico a firn de
atcnder a Vice Governadoria do Distrito Federal, sob a modalidadc dc PREGAO, na forma
ELETRONICO, Tipo MENOR PRECO POR GRUPO, Adjudieaeao POR GRUPO. Valor
Total Estimado do GRUPO é de RS9.077,01 (nove mil setenta e sete reais e um centavo),
UNIDADE ORCAMENTARIA: 100101 PROGRAMA DE TRABALHO:
04.122.8203.85l7.0109 - Manuteneao de Servieos Aclministrativos Gerais-Distrito Federal;
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52 - Material Permanente; FONTE: 100 — Ordinario
nao vinculado; em SESSAO PUBLICA: NO DIA DE 16 DE SETEMBRO DE 2024, AS
10:00 HORAS, DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTASI alé as 09:50
horas do dia 16 de setembro cle 2024, conforme especificacoes e quantitativos constantes no
EDITAL. O EDITAL e seus ANEXOS cneontram-se disponibilizados, scm onus, no sitio:
WWW.comprasgovernamentais.gov.br e/ou na pagina da VICE-GOVERNADORIA DO
DISTRITO FEDERAL - VGDF, www.vice.df.gov.br (clicar em “Brasilia Transparente >
Pregoes”). A sessao Pfibliea sera processada no sitio do Compras Governamentais, nos
termos do EDITAL.

SABRINA AMORIM
Agente de Contrataeao — VGDF

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTACAO DE SERVICOS N“ 04/2023

PROCESSO SE1-GDF N°: 04018-00000035/2023-79. DAS PARTES: Secretaria de Estado de
Governo do Distrito Federal e FUNDACAO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DO DISTRITO FEDERAL — FUNAP/DF. DO OBJETO: Prorrogar a vigencia do Coritrato
SEGOV n“ 04/2023 (l20694287) por mais 12 (doze) meses, de acordo com o inciso II do an.
57 da Lei n° 8666/ 1993 e com a Clausula Décima do Contrato SEGOV n° 04/2023,bem como
Reajustar 0 valor da bolsa ressocializaeao dos niveis I, II, III, aplicando-se o reajuste do
salario minimo, previsto no Decreto 11.864, de 27 de dezeinbro de 2023, em consonancia com
a Lei n° 7.210/1984 (Lei de Execucao Penal), e com 0 Art. 4° da Resolueao N” 01, de 13 de
setembro de 2021 (10309l851). DA DOTAQAO: Unidade Oreamentaria: 11101, Programa
de Trabalho: 04.42l.62l7.2426.0003 , Natureza da Despesa: 339139 e Fonte de Recursos:
1200, conforme 2024NE00221, emitida em 27/08/2024, sob o evento n” 400091, na
modalidade estimativa_ no valor de R$63.964,09 (sessenta e trés mil novecentos e sessenta e
quatro reais e nove eentavos). DO PRAZO DE VIGENCIA: 12 meses, tendo o termo inicial
28/08/2024 e o final 28/08/2025. DATA DE ASSINATURA: 27/08/2024. SIGNATARIOS:
Pelo DISTRITO FEDERAL: JOSE HUMBERTO PIRES DE ARAUJO, na qualidade de
Secretario de Estado de Govemo. Pela CONTRATADA: DEUSELITA PEREIRA
MARTINS, na qualidade de Diretora-Executiva.

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRACAO REGIONAL DE sA0 SEBASTIAO

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO PARA O PROCESSO DE SELECAO DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL QUE IRAO COMPOR
O CONSELHO LOCAL DE PLANEJAMENTO DA REGIAO ADMINISTRATIVA DE SAO SEBASTIAO RA-XIV (CLP RA-XIV)

A Administraqao Regional dc Sao Scbasriao do Distrito Federal RA-XIV, torna piiblieo os proecdimcntos para 0 processo de cscolha dos membros da socicdadc civil quc farao
parte do seu Conselho Local de Planejarnento (CLP RA-XIV).

DAS DISPOSICDES PRELIMINARES
O Conselho Local de Planejamento tem carater consultivo, composicao paritaria e é constituido por 8 (oito) representantes do Poder Pilblico e por 8 (oito) representantes da
sociedade civil organizada que executem on acomparihem projetos ou politicas de planejamento territorial na Regiao Administrativa de Sao Sebastifio RA-XIV, e respectivos
suplentes.
A participaeao no Conselho Local de Planejamento da Regiao Administrativa de Sao Sebastiao RA-XIV é considerada de relevante interesse publico e nao enseja qualquer espécie
de remuneracao.
O presente chamamento disciplina a cscolha dos membros da sociedade civil, sendo 01 (um) representante titular e 01 (um) represenlanle suplente, por segmento, assim
distribuidos:
5 (einco) membros de entidades da Sociedade Civil, sendo:
01 (um) representante da area da Mobilidade;
01 (um) representante da area da Habitaeao;
01 (um) representante da area Ambiental;
01 (um) representante da area do Patrimonio Cultural;
01 (um) representante da area da Moradia/Inquilinos.
02 (dois) representantes de entidades empresariais relacionadas a proclueao e ao finaneiamento do desenvolvimento urbano. ao comércio, a prestaeao de servieos, a industria ou a
produeao rural, vcdada a participacao dc duas entidadcs do mcsmo setor, conformc pcculiaridadc dc cada Regiao Administrativa;
01 (um) membro de entidade profissional académica ou de pesquisa.
Serao aceitas as inscrieoes dc outras cntidades da Socicdadc Civil, nao citada nos itcns antcriorcs, desde quc compmvcm sua atuacao na execueao ou acompanhamento dc projctos
on politicas de planejamento territorial na Regiao Administrativa de S50 Sebastiao RA-XIV, a fim de que possarn disputar eventuais vagas nao preenchidas por falta de candidatos
rcpresentantcs das areas cspccifieas.
A inscricao de "outras entidades da sociedade civil". citadas no item anterior, nao as exime da indicacao da vaga pretendida a ser informada no ato da inscricao.
Em caso haver inserieoes em ntlmero superior a 08 (oito), a composieao do eonselho se dara pelo proecsso dc eleieao dos consclhciros c respectivos suplentes.
A distribuicao das vagas referentes aos representantes da sociedade civil, de que trata o presente edital. estao conforme o previsto no art. 5° do Decreto Distrital n° 37.556, de 17
de agosto de 2016, e alteraeoes posteriores.
O processo de escolha para funcao de membros titulares e respectivos suplentes, representantes da sociedade civil, compreendera as seguintes etapas:
1. Inscrieao;
2. lndicaeao/Eleicao;
3. Designacao; e
4. Posse.

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodfidf.gov.br

luthero.filho
Marcador de texto



PAGINA 55 Diario Oficial d0 Distrito Federal N“ I67. SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024

DA INSCRICAO
Antes dc efctuar a inserieao, a entidade que queira partieipar da selceao dc cscolha devera conheeer o cdital c eertificar-se dc que preenehe todos os rcquisitos exigidos.
Periodo
De 30/08/2024 a 03/10/2024.
Horarios
Para inscricoes online, das 0hO1min do dia 30/08/2024 as 23h591nin do dia 03/10/2024.
As insericoes online serao realizadas p01‘ meio do preenehimento do formulario eletronico, de que trata o subitem 3.2.5, bem como pela anexacao dos demais documentos exigidos no item
3.2e respectivos subitens, em formato PDF.
Documcntos que prcciscm dc assinatura podcrao ser assinados manual ou digitalmcntc.
Demais informacoes e acompanhamento, na pagina oficial da Administraeao Regional de Sao Sebastiao: Www.saosebastiao.df.gov.br
Para eselarecimemos dc diividas c demais informacocs deste cdital, os intcrcssados dcverao dirigir-se a Comissao de Escolha dos Mcmbros do Conselho Local de Plancjamcnto da
Administracao Regional de Sao Sebastiao, na SEDE da Administraeao Regional, de segunda a sexta-feira das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00, exceto feriados e pontos facultativos, ou
pelo e-mail: elp.saoscbastiao@saosebastiao.df.gov.br
Para inscricoes presenciais, o horario sera de segunda a sexta-feira das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00. exceto feriados e pontos facultativos, no Nilicleo de Atendimento, Protocolo e
Arquivo (NUAPA), localizado na SEDE da Administracao Regional dc Sao Sebastiao - RA XIV, situada na Quadra l0l Area Especial S/N, Setor Rcsidencial Oeste - CEP: 71 .692-090, Sao
Sebastiao, Brasilia/DF.
Os interessados deverao protocolar os documentos de habilitacao mencionados no item 3.2 e respectivos subitens, bem como o formulario de inscrieao, Anexo III, junto ao NUAPA.

DO PROCESSO DE INDICACAO
Podera participar do processo de selecao 0 candidato que represente a entidade legalmente constituida e sediada na Regiao Administrativa de S50 Sebastiao RA-XIV, que esteja em
funeionamento, ininterruptamente, nos iiltimos 06 (seis) meses imediatamente anteriores a data marcada para a realizacao da inscricao.
Para se habilitar, cada entidade interessada deve inscrever um iinico candidato a membro titular, com a indicacao do respectivo suplente, acompanhado dos seguintes documentos no
momento da inscricao:
Registro de constituieao e docuinento previsto em lei que indique o seu representante legal;
Descricao dos objetivos e representatividade da instituigao na Regiao Administrativa de Sao Sebastiao RA-XIV;
Curriculo da entidade ou instituieao e de seus representantes legais;
Relaoao nominal de todos os associados ou filiados da entidade ou instituicao, devidamente assinada e acompanhada do respectivo nilmero de inscricao no CPF e data de nascimento;
Formulario de Inscricao, eonforme modelo constante no Anexo III deste edital, devidamente assinado pelo representante legal da entidade, ou 0 formulario eletronico (exclusivo para
inscrieao online) na pagina ofieial da Administracao Regional de Sao Sebastiao: wwW.saosebastiao.df.gov.br;
Comprovante do endereeo da entidade na Regiao Administrativa de Sao Sebastiao RA-XIV — DF, a fim cle auxiliar a Comissao na verificacao do cumprimento das exigéncias previstas no
item 3.1 deste Edital de Chamamento Piiblico.
A entidade so podera selecionar um setor ou segmento para representacao.
E vedada a cscolha de conselheiros representantes da sociedade civil organizada da mesma entidade que representava o segmento no mandato anterior.
As entidades representantes da sociedade civil de que trata este Edital devem Ker atuaoao no ambito da Administraoao Regional de Sac Sebastiao RA-XIV.

DO PROCESSO DE SELECAO E HABILITACAO
Os procedimentos serao conduzidos pela Administracao Regional de Sao Sebastiao, por meio de comissao, a qual compete:
Organizar e coordenar o processo de seleeao e eleieao;
Analisar as inscricoes, verificando a documentaeao apresentacla e a veracidade dos dados descritos;
Deferir ou indeferir inserieao;
Publicar no Diario Oficial do Distrito Federal - DODF a relacao provisoria e definitiva (apos recursos) de entidades e respectivos membros/suplentes habilitados para o processo de eleicao
no sitio eletrénico da Administraeao Regional de Sao Sebastiao;
Publicar os curriculos dos candidatos a membros da Soeiedade Civil do CLP RA-XIV no sitio eletronico da Administracao Regional de Sao Sebastiao, no inieio do processo de escolha, a
fim de promover a transparéncia ativa do presente processo seletivo;
Os dados pessoais eonstantes nos curriculos serao tratados segundo a Lei n“ 13.709/2018 (Lei Geral de Protecao de Dados - LGPD). antes da sua divulgaeao.
As etapas do processo de selecao e habilitacao dos interessados acontecerao da seguinte forma:
Apos o termino do prazo de insericao, a Comissao designada analisara a documentaeao das entidades e seus membros e divulgara o resultado preliminar da analise no Diario Oficial do
Distrito Federal e na pagina eletronica da Administracao Regional do Sao Sebastiao. no prazo de até 10 (dez) dias corridos, contendo:
O nome da entidade;
O niimero do inscricao no CNPI;
O segmento no qual sc insereveu; e
O nome dos representantes e dos suplentes indicados para a vaga de Conselheiro do CLP RA-XIV.
A copia da documentacao analisada e o relatorio da Comissao serao divulgados no sitio eletrénico da Administra<;ao de Sao Sebastiao, apos tratamento dos dados, nos termos da Lei n“
13.709/2018 (Lei Geral de Proteeao de Dados - LGPD).
A partir da divulgaeao do resultado preliminar, sera concedido o prazo de 05 (cinco) dias iiteis, a eontar do primeiro dia iitil subsequente a divulgacao no DODF e site da Administraeao,
para intcrposieao dc rccursos sobre a lista dc cntidadcs julgadas aptas pela Comissao.
Os Recursos serao apreciados pela Comissao Designada, em 05 (cinco) dias Llteis apos o termino do prazo referido no item anterior, que os julgara em carater definitivo, sendo as respostas
publicadas no site oficial da Administraeao Regional dc Sao Sebastiao.
Apos a fase recursal, sera divulgada a relacao definitiva das entidades habilitadas no DODF e no site oficial.
Apos divulgaeao da lista definitiva, dc que trata o item anterior, scra divulgado o curriculo dos membros e respectivos suplcntcs indicados pclas cntidadcs no sitio cletronico
Www.saosebastiao.df.gov.br a fim de dar transparéncia ao processo e amplo acesso aos eleitores que partieiparao das eleiooes, caso ela aconteca.

DO PROCESSO DE ELEICAO
A eleicao acontecera, em Assembleia de Eleicao, no dia 06/1 1/2024, as 18h30min, na Sede da Administracao Regional de Sao Sebastiao.
O processo eleitoral dar-se-a por meio de votaeao aberta com a manifestacao de voto nos candidatos aptos.
A Asseinbleia de Eleicao sera coordenada pela Administracao Regional de Sao Sebastiao, por meio da Comissao ofieialmente designada, e tera a partieipaeao da Sociedade Civil que
comparecer na data marcada para a Assembleia.
Para comprovar a condicao dc eleitor, os intcrcssados dcvcrao aprcscntar no dia da Eleieao:
Documento oficial de identificaeao com foto, comprovando idade minima de 18 anos; e
Comprovante dc residencia. em seu proprio nome, na Regiao Administrativa dc Sao Scbastiao RA-XIV.
Caso o eleitor nao possua comprovante de residéncia em seu proprio nome, devera preenclier a Declaracao de Residéncia nos tennos do Anexo IV, no dia da eleieao.
Fiea a Comissao designada autorizada a inabilitar os eleitores que nao atenderem os requisitos previstos no item 5.4 e subitens.
Terao direito a voto, os cidadaos que estiverem presentes ate ser proclamado o inicio da sessao, pelo presidente da Comissao. Os demais interessados que entrarem apos o inicio da
Assembleia de Votacao, nao terao direito de votar.
Serao considerados eleitos como titulares, juntamente coin sens suplentes, os candidatos mais votados.
O preenchimento das 08 (oito) vagas de Conselheiros e Suplentes do Conselho Local de Planejamento observara as seguintes regras:
Para as 05 (cineo) vagas, estabelecidas no item 1.3.1 deste Edital:
A eleicao ocorrera sempre que houver mais de um candidato por area de atuacao, sendo escolhido aquele que obtiver maior quantidade de votos para a respectiva vaga.
Havendo apenas 01 (um) candidato para a vaga pretendida, esse estara automaticamente eleito.
Para as 02 (duas) vagas, estabelecidas no item 1.3.2 deste Edital, deverao ser observados os seguintes pontos:
Fiea vedado 0 preenchimento dc vagas para duas cntidadcs do mesmo setor, salvo se nao houver candidatos de "outros segmentos” disputando as vagas, aplicando-se os critérios
estabelecidos no item 5.12.

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodtYdf.gov.br

luthero.filho
Marcador de texto



PAGINA 56 Diario Ofieial d0 Distrito Federal N" I67. SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024

Havendo apenas 02 (dois) candidatos habilitados. esses serao automaticamente eleitos.
Havendo mais de ()2 (dois) candidatos scra realizada a eleieao, sendo cleitos os dois mais bem votados, observado o disposto no item 5.10.1.
Para o preenchimento de 01 (uma) vaga a membro de entidade profissional académica ou de pesquisa, estabelecidas no item 1.3.3 deste Edital, aplica-se o disposto nos itens
5.9.1.1 e 5.9.1.2.
Na hipotese de nao haver representaeao de um ou mais dos segmentos e faeultado o preenchimento das vagas com os deinais segmentos que comprovern atuacao na respeetiva Regiao
Administrativa (§2° do art. 11 da Portaria n“ 100, de 29/10/2021), a eritério da Administraeao.
Caso haja entidades habilitadas em outros segmentos que atuem na area de planejainento territorial e urbano, conforme descritos no item 1.3.4, e nao havendo candidatos habilitados para as
respectivas vagas dos segmentos especificos, os candidatos cle outros segmentos poderao disputar as vagas nao preenchidas.
A criterio da Administraeao, podcra ser realizado novo chamamcnto piiblieo para preenchimento das vagas rcmanescentes.
Em caso de empate, serao utilizados como critério de desempate para eleicao das entidades e instituicfies representativas da sociedade civil, nessa ordem:
1° O maior tempo dc atuaeao na Regiao Administrativa dc Sao Sebastiao-DF;
2° O maior tempo de constituieao; e
3“ O maior ntimero dc associados ou filiados.
Permanecendo o empate, apos a aplicaeao dos criterios elencados no item anterior, sera eleito o eandidato ao cargo de Conselheiro (titular) mais idoso.
Compete a Administraeao Regional dc Sao Sebastiao publiear a relaeao dos representantes da sociedade civil eleitos, no DODF.

DA DEs1oNAoA0 E POSSE
A designaeao dos membros sera feita mediante publicaoao de Ordem de Servioo expedida pelo Administrador Regional no prazo de ate 15 (quinze) dias corridos contados da
data da eleieao.
Apos a publicacao do ato de designacao, a Secretaria Executiva deve adotar as medidas administrativas necessarias a posse dos conselheiros.
A posse e a entrada em exercicio dos conselheiros é condicionada a apresentaeao de todos os documentos necessaries a verificacao das hipéteses de impedimento e/ou eventuais eausas de
inelegibilidade, confonne disposicao constante no art.l9, §8°, da Lei Organica do Distrito Federal, a Einenda a Lei Organica n° 60 de 20, de dezembro de 201 1, e 0 Decreto n° 39.738, de 28
de mareo de 2019, a saber:
Declaraeao para Efeitos de Designaeao (Anexo I do presente chainamento publico); e
Deelaragao do lnexisténcia de Causa de lnelegibilidade e de lmpedimentos em conjunto com o Tenno de Responsabilidade (Anexo ll do presente chamamento publieo), conforme Decreto
n° 39.738/2019, com adaptaeoes.
Faculta aos membros designados para posse, a film de reforcar os requisitos da Declaraeao para Efeitos de Designacao (item 6.3.1), anexar a Certidao Judicial de Distribuicao, informalmente
conhecida como "nada eonsta" ou "eertidao negativa” (especial — aeoes eiveis e criminals 1” e 2” Instancias) emitida pelo Tribunal de Justica do Distrito Federal e dos Territories — TJDFT
(link do site: https://cnc.tjdft.jus.br/).
Compete aos conselheiros apresentar a documentaeao necessaria para a verificacao de que trata o presente eapitulo.

DO MANDATO
O mandato dos representantes da sociedade civil e respectivos suplentes sera de 02 (dois) anos, facultada a reconducao por igual periodo.

DAS DISPOSICOES FINAIS
Os casos omissos neste edital serao resolvidos pela Administracao Regional de Sao Sebastiao RA-XIV.
Havendo irregularidades neste instrnmento, entre em eontato com a Ouvidoria de Combate a Corrupeao, no telefone 162.

ROBERTO MEDEIROS SANTOS
Administrador Regional

ANEXO 1 - (Decreto n" 39.738, de 28 de marco de 2019, com adaptaeoes)
DECLARACAO PARA EFEITOS DE DESIGNACAO

NOME:
CPF:

DECLARO, sob as penas cla lei, para os fins de designaeao para eompor 0 plenario do Conselho Local de Planejamento da Regiao Administrativa de Sac Sebastiio CLP RA-XIV. na vaga de:
() Conselheiro ou
() Suplcntc da sociedade civil QUE:

1. Existe processo administrative ou judicial, de qualquer natureza, ineluidos inquéritos policiais, procedimentos do Ministerio Piiblieo, dos Tribunals de Contas e de entidades de flsealizaeao profissional, no
ainhito da Uniao, do Distrito Federal, dc qualqucr Estado ou qualquer municipio. em que e atualmcntc imputada nu apurada. em relaeao a minha pessoa, a realizacao dc ilicito dc qualquer natureza?
< 1 SIM
( ) NAO

2. Sofri sancac de qualquer natureza, em processo administrative ou judicial, de qualquer natureza, no ambito da Uniao, do Distrito Federal, de qualquer Estado ou qualquer municipio?
( ) SIM
( ) NAO

3. Apresento, anexas, explicaeoes acerca das respostas dadas aos quesitos anteriores7
( ) $1M
( ) NAO
Justificativa:

Brasilia, de de 20

Assinatura

ANEXO II - (Decreto n° 39.738, de 28 de marco de 2019, com adaptaooes)

DECLARACAO DE INEXITENCIA DE CAUSA DE INELEGEBILIDADE E DE IMPEDIMENTOS

lNome: l CPF: I
DECLARO para fins previstos na Lei Complementar Federal 11° 64, de 18 maio de 1990, que nao estou inelegivel e impedido para a posse e exereieio na Adminislraeao Piiblica Direta e Indireta do Distrito
Federal, cstando apto a aprescntar, a qualquer tempo. todas as certidfics requeridas.

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declare, sob minha inteira responsabilidade, serem exatas e verdadeiras as informacfies aqui prestadas, sob pena de possivel configuraeao do crime tipificado no art. 299, do Cocligo Penal Brasileiro.

Brasilia. cle de 20

Assinatura

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodfldf.gov.br

luthero.filho
Marcador de texto



PAGINA 57 Diario Oficial d0 Distrito Federal N" I67. SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024
-r

ANEXO III - FORMULARIO DE INSCRICAO
A/O , per meio cle seu representante legal abaixo assinade, vem respeitosamente requerer sua insericao na eleieae do Conselho
Local dc Planejamento (CLP RA-XIV) na qualidade de:

1. Nome da Instituicao: CNPJ:
2. Endereco complete da Instituieao: Bairro:
Estade: CEP:
Telefone: ( ) Email:

Telefone: ( )

3. Data dc fundacao: _/ /

4. Nome do Presidente ou Rcprescntantc Legal: CPF:
Email:

Segmento de Atuaeao (marque apenas urn)

Seciedade Civil: Entidades Empresariais: Enlidades Prefissionais: [ ] Oulros Segmentos:

[] Mobilidade

[ ] Habitacae

[ ] lndiistria

[ ] Comércie

[ ] Academicas ou clePesquisa lndique a vaga que pretende disputar (apenas ulna):

[ ] Ambiental [ ] Produeae Rural

[ ] Patrimonio Cultural [ ] Prcstacao dc Services

[ ] Meradia/Inquilinos
[ ] Producao c ao
Financiamento do
Desenvolvimente Urbano

Observacao: Interessados de outros segmentos deverao indicar a vaga que pretende concerrer, dentre as epcoes validas, quais
sejam: niobilidade, habitacao, ambiental, patrimfinio cultural, meradia/inquilinos, industria, comérciu, produgao rural,
prestacae de services, producao e tinanciamento do desenvolvimente urbane (hipoteses previstas no item 5.13 deste
Chamamente).

5. Nome do Candidate a Membro Tittularz Carteira de Identidade: CPF:
Enderece cempleto: Bain'e: Estado: CEP:
Fone:() Email:
Pessea com Defieiéncia: ( ) Sim ( ) Nae
Caso positivo, precisa dc tratamcnto especial’? Descreva:

6. Nome do Candidate a Membro Suplente: Carteira de ldentidade: CPF:
Fzndereco complete: Bairro: Estade: CEP:
Fene:() Email:

Chamamente Piiblico.

Pessna eem Deficiéncia: ( ) Sim ( )Na0
Caso positive. precisa de tratamento especial‘? Descreva:

7. Documentos a serem entregues pela Entidade. no ato da inscrieae:
Obrigatorios. conforme item 3.2 do Edital de Chamamento Piiblico:
( ) Registre de constiruicae e decumente previsto em lei que indique o seu representante legal (exemples: estatuto registrade no ergao competente, acompanhade da Ata das iiltimas alteracees. Ata da indicacao
do representante legal devidamente registrada, registros comerciais. registros de pessoal civil. etc.);
( ) Descrieae dos objetivos e representatividade da instituieao na Regiao Administrativa de Sao Sebastiao RA-XIV;
( ) Curriculo da entidade ou instituicao e de seus representantes legais;
( ) Relaeae nominal de todos es asseciados ou filiados da entidade eu instituicae. devidamente assinada e acompanhada do respectivo ntimere de inscricao no CPF e data de naseimente;
( ) Formulario cle lnscrieao, conformc modclo constante no Anexo lll deste cdital, devidamente assinaclo pelo representante legal da entidade, ou o fermulario elctrdnico (exclusive para inscricao onlinc);
( ) Comprovanle do endereco da entidade na Regiae Administrativa de Sao Sebastiao RA-XIV ~ DF, a fim de auxiliar a Comissao na verilicaeae do cumprimento das exigéncias previstas no item 3.1 do Edilal de

exigivel, anexa;

1983;

Per ser verdade. date e assino esta declaracao.

DECLARO que a Entidade preenehe es requisites para a parlicipacae no Precesso de Selecae dos Meinbres da Seciedade Civil que irao compor o Conselho Local de Planejamento da Regiao Adminislraliva de
Sae Sebastiao (CLP RA-XIV), nos termos do Edital de Chamamente Piiblico publicado no Diario Ofieial do Distrito Federal 11° xxx. pagina x, de xx de Agosto de 2024, para e qual apresenta a decumentacao

DECLARO que, estou ciente de que minha candidatura sera inabilitada na auséneia de qualquer um dos documentos obrigatorios, em conforrnidade aos artigos 2“ e 3" da Lei Federal no 7.1 15. de 29 de agosto de

Declare ainda estar ciente de que a falsiclade das informaeoes prestaclas no presente formulario poclera ensejar a aplicacao das sancoes civeis. administrativas e penais previstas na legislacao brasileira, inclusive
aquelas referentes ao delito de falsidade ideologica.

, dc dc 2()24.

Nome do Representante Legal

Nome da Entidade

ANEXO IV -
DECLARACAO DE RESIDENCIA

Eu, inscrito no , CPF n° , RG n° Orgao Exped
, tclcfone ( ) , na falta dc documentos para comprovaeao dc rcsidencia, em conformidade com o disposto na Lei 7.1 15, dc 29 dc agosto dc 1983,

DECLARO para es devidos fins, sob penas da Lei, ser residente e domiciliado no endereco

Por ser verdade, finno a presente declaracao para que produza os efeitos legais, ciente dc que a falsidade de seu centefido pode implicar na imputacao de sancees civis, administrativas, bem
como deinais saneoes previstas no Cédigo Penal.

Brasilia/DF, , de , de 2024

Assinatura do Declarante

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodfldf.gov.br

luthero.filho
Marcador de texto


